CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP BÙ TIỀN MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ
(Dùng cho học sinh, sinh viên đang học tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học ngoài công lập hoặc tại cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học thuộc doanh nghiệp nhà nước, tổ chức kinh tế)
Kính gửi: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội …………….
Ngày, tháng, năm sinh:
Nơi sinh:……………………………………………………………………….………………..
Lớp: ………..………...                                      Khoa: …………………………………………
Năm học: …………….     		          Khóa: ………………..
Họ tên cha/mẹ học sinh, sinh viên:…… ………………………………………………………..
Hộ khẩu thường trú (ghi đầy đủ): Thôn/Tổ: ……………………………………………………
Xã (Phường): …………………………………… Tỉnh ………………………………………..
Hiện tại tạm trú/tạm vắng tại :
Số điện thoại liên hệ:
Thuộc đối tượng: (ghi rõ đối tượng được quy định tại Thông tư liên tịch hướng dẫn Nghị định 86)
Người tốt nghiệp trung học cơ sở học tiếp lên trình độ trung cấp.
Căn cứ vào Nghị định số 86/2015/NĐ-CP của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được xem xét, giải quyết để được cấp tiền hỗ trợ miễn, giảm học phí theo quy định và chế độ hiện hành.

	…………….., ngày ….. tháng …….. năm …………..
Người làm đơn
(Ký tên và ghi rõ họ tên)

Xác nhận của cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học ngoài công lập hoặc của cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học thuộc doanh nghiệp nhà nước, tổ chức kinh tế
Trường: Trung cấp Công nghệ và Kinh tế Việt – Hàn .
Xác nhận anh/chị:
Hiện là học sinh, sinh viên năm thứ  …             Học kỳ: …..               Năm học: ………………
Khoa: ……………………………………….    Khóa học : ……………..     Thời gian khóa học 2 (năm);
Hình thức đào tạo: Chính quy   (ghi rõ hình thức đào tạo: chính quy, liên thông).
Kỷ luật: Không    (ghi rõ mức độ kỷ luật nếu có).
Mức thu học phí:  ………… đồng/tháng (nếu thu học phí theo tín chỉ thì phải quy đổi về mức thu theo niên chế).
Đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã Mỹ Hào xem xét giải quyết tiền hỗ trợ miễn, giảm học phí cho anh/chị                                                    theo quy định và chế độ hiện hành.

	Hưng yên , ngày …….  tháng …..  năm ……
              Thủ trưởng đơn vị
               (Ký tên, đóng dấu)

[bookmark: _GoBack]

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
 ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP BÙ TIỀN MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ
(Dùng cho học sinh, sinh viên đang học tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học ngoài công lập hoặc tại cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học thuộc doanh nghiệp nhà nước, tổ chức kinh tế)
Kính gửi: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã Mỹ Hào
Họ và tên :
Ngày, tháng, năm sinh:
Nơi sinh:…………………………………………………..
Lớp: Điện – điện tử                                        Khoa: Công nghệ kỹ thuật điện , điện tử.
Năm học: 2020 – 2021     		          Khóa: 2020-2022.
Họ tên cha/mẹ học sinh, sinh viên:…… ………………………………………………………..
Hộ khẩu thường trú (ghi đầy đủ): Thôn/Tổ: ……………………………………………………
Xã (Phường): …………………………………… Tỉnh …………..
Hiện tại tạm trú/tạm vắng tại :
Số điện thoại liên hệ
Thuộc đối tượng: (ghi rõ đối tượng được quy định tại Thông tư liên tịch hướng dẫn Nghị định 86)
Người tốt nghiệp trung học cơ sở học tiếp lên trình độ trung cấp.
Căn cứ vào Nghị định số 86/2015/NĐ-CP của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được xem xét, giải quyết để được cấp tiền hỗ trợ miễn, giảm học phí theo quy định và chế độ hiện hành.

	Mỹ Hào, ngày 05  tháng 03 năm 2021
Người làm đơn
(Ký tên và ghi rõ họ tên)

Xác nhận của cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học ngoài công lập hoặc của cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học thuộc doanh nghiệp nhà nước, tổ chức kinh tế
Trường: Trung cấp Công nghệ và Kinh tế Việt – Hàn .
Xác nhận anh/chị
Hiện là học sinh, sinh viên năm thứ  1             Học kỳ: 2                Năm học: 2020-2021
Khoa Công nghệ kỹ thuật điện , điện tử      Khóa học : 2020-2022             Thời gian khóa học 2 (năm);
Hình thức đào tạo: Chính quy   (ghi rõ hình thức đào tạo: chính quy, liên thông).
Kỷ luật: Không    (ghi rõ mức độ kỷ luật nếu có).
Mức thu học phí:  800.000 đồng/tháng (nếu thu học phí theo tín chỉ thì phải quy đổi về mức thu theo niên chế).
Đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã Mỹ Hào xem xét giải quyết tiền hỗ trợ miễn, giảm học phí cho anh/chị                                                         theo quy định và chế độ hiện hành.

	Hưng yên , ngày 05  tháng 03  năm 2021
              Thủ trưởng đơn vị
               (Ký tên, đóng dấu)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

ĐƠN Đ

?

 NGH

?

 C

?

P BÙ TI

?

N MI

?

N, GI

?

M H

?

C PHÍ

(Dùng cho h

?

c sinh, sinh viên đang h

?

c t

?

i các cơ s

?

 giáo d

?

c ng

h

?

nghi

?

p và giáo d

?

c đ

?

i h

?

c ngoài công l

?

p

ho

?

c t

?

i cơ s

?

 giáo d

?

c ngh

?

 nghi

?

p và giáo d

?

c đ

?

i h

?

c thu

?

c doanh nghi

?

p nhà

nư

?

c, t

?

 ch

?

c

kinh

t

?

)

Kính g

?

i: Pḥng

L

ao đ

?

ng

-

T

hương binh và

X

ă h

?

i

…

…

…

…

…

.

N

gày, tháng, năm sinh:

Nơi

sinh:

…………………………………

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

.

………………..

L

?

p:

…

…

…

..

…

…

…

...

Khoa:

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

Năm h

?

c:

…

…

…

…

…

.

Khóa:

…

…

…

…

…

…

..

H

?

 tên cha/m

?

 h

?

c sinh, sinh viên:

…… ………………………………………………………..

H

?

 kh

?

u thư

?

ng

trú (

g

hi đ

?

y đ

?

):

Thôn/T

?

: ……………………………………………………

Xã (Ph

ư

?

ng):

…………………………………… T

?

nh …

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

………..

Hi

?

n t

?

i t

?

m trú/t

?

m v

?

ng t

?

i :

S

?

 đi

?

n tho

?

i liên h

?

:

Thu

?

c đ

?

i tư

?

ng:

(ghi rõ

đ

?

i tư

?

ng đ

ư

?

c quy đ

?

nh t

?

i Thông tư liên t

?

ch hư

?

ng d

?

n Ngh

?

 đ

?

nh 86)

Ngư

?

i t

?

t

nghi

?

p trung h

?

c cơ s

?

 h

?

c ti

?

p lên trình

đ

?

 trung c

?

p.

Căn c

?

 vào Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 86/2015/NĐ

-

CP c

?

a Chính ph

?

, tôi làm đơn này đ

?

 ngh

?

 đư

?

c xem xét, gi

?

i quy

?

t đ

?

đư

?

c c

?

p ti

?

n h

?

 tr

?

 mi

?

n, gi

?

m h

?

c phí theo quy đ

?

nh và ch

?

 đ

?

 hi

?

n hành.

…

…

…

…

…

..

,

ngày

…

..

t

háng

…

…

..

n

ăm

…

…

…

…

..

Ngư

?

i làm đơn

(Kư tên và ghi rơ h

?

 tên)

Xác nh

?

n c

?

a cơ s

?

giáo d

?

c ngh

?

 nghi

?

p và giáo d

?

c đ

?

i h

?

c ngoài công l

?

p ho

?

c c

?

a cơ

s

?

giáo d

?

c ngh

?

nghi

?

p và giáo d

?

c đ

?

i h

?

c thu

?

c doanh nghi

?

p nhà n

ư

?

c,

t

?

 ch

?

c

kinh t

?

Trư

?

ng:

Trung c

?

p Công ngh

?

 và Kinh t

?

 Vi

?

t

–

Hàn .

Xác nh

?

n anh/ch

?

:

Hi

?

n là h

?

c sinh, sinh viên năm th

?

…

H

?

c k

?

:

…

..

Năm h

?

c

:

…

…

…

…

…

…

K

h

oa

:

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

.

K

hóa h

?

c :

…

…

…

…

…

..

Th

?

i gian khóa h

?

c

2

(năm);

Hěnh th

?

c đào t

?

o:

Chính quy

(ghi rõ hình th

?

c đào t

?

o: chính quy, liên thông

).

K

?

 lu

?

t:

Không

(ghi rõ m

?

c đ

?

 k

?

 lu

?

t n

?

u có).

M

?

c thu h

?

c phí:

…

…

…

…

đ

?

ng/tháng

(n

?

u thu h

?

c ph

í

theo tín c

h

?

thě ph

?

i quy đ

?

i v

?

 m

?

c thu theo niên ch

?

).

Đ

?

ngh

?

P

hňng

L

ao đ

?

ng

-

T

hương binh và

X

ă h

?

i

th

?

 xă M

?

 Hào

xem xét gi

?

i quy

?

t ti

?

n

h

?

 tr

?

mi

?

n, gi

?

m h

?

c

phí cho anh/ch

?

theo quy đ

?

nh và ch

?

 đ

?

 hi

?

n hành.

Hưng yên

, ngày

…

…

.

tháng

…

..

năm

…

…

Th

?

 trư

?

ng đơn v

?

(Ký tên,

đ

ó

ng d

?

u)

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   ---------------     ĐƠN Đ ?  NGH ?  C ? P BÙ TI ? N MI ? N, GI ? M H ? C PHÍ   (Dùng cho h ? c sinh, sinh viên đang h ? c t ? i các cơ s ?  giáo d ? c ng h ?   nghi ? p và giáo d ? c đ ? i h ? c ngoài công l ? p  ho ? c t ? i cơ s ?  giáo d ? c ngh ?  nghi ? p và giáo d ? c đ ? i h ? c thu ? c doanh nghi ? p nhà  nư ? c, t ?  ch ? c  kinh   t ? )   Kính g ? i: Phòng  L ao đ ? ng   -   T hương binh và  X ã h ? i  … … … … … .   N gày, tháng, năm sinh:     Nơi  sinh: ………………………………… … … … … … … … … … … … … … … . ………………..   L ? p:  … … … .. … … … ...                                            Khoa:   … … … … … … … … … … … … … … … …   Năm h ? c:  … … … … … .                      Khóa:  … … … … … … ..   H ?  tên cha/m ?  h ? c sinh, sinh viên: …… ………………………………………………………..   H ?  kh ? u thư ? ng   trú ( g hi đ ? y đ ? ):   Thôn/T ? : ……………………………………………………   Xã (Ph ư ? ng):  …………………………………… T ? nh … … … … … … … … … … … … ………..   Hi ? n t ? i t ? m trú/t ? m v ? ng t ? i :   S ?  đi ? n tho ? i liên h ? :    Thu ? c đ ? i tư ? ng:  (ghi rõ  đ ? i tư ? ng đ ư ? c quy đ ? nh t ? i Thông tư liên t ? ch hư ? ng d ? n Ngh ?  đ ? nh 86)     Ngư ? i t ? t  nghi ? p trung h ? c cơ s ?  h ? c ti ? p lên trình  đ ?  trung c ? p.   Căn c ?  vào Ngh ?  đ ? nh s ?  86/2015/NĐ - CP c ? a Chính ph ? , tôi làm đơn này đ ?  ngh ?  đư ? c xem xét, gi ? i quy ? t đ ?   đư ? c c ? p ti ? n h ?  tr ?  mi ? n, gi ? m h ? c phí theo quy đ ? nh và ch ?  đ ?  hi ? n hành.

    … … … … … .. ,  ngày  … ..   t háng  … … ..   n ăm  … … … … ..   Ngư ? i làm đơn     (Ký tên và ghi rõ h ?  tên)

Xác nh ? n c ? a cơ s ?   giáo d ? c ngh ?  nghi ? p và giáo d ? c đ ? i h ? c ngoài công l ? p ho ? c c ? a cơ  s ?   giáo d ? c ngh ?   nghi ? p và giáo d ? c đ ? i h ? c thu ? c doanh nghi ? p nhà n ư ? c,  t ?  ch ? c   kinh t ?   Trư ? ng:  Trung c ? p Công ngh ?  và Kinh t ?  Vi ? t  –   Hàn .   Xác nh ? n anh/ch ? :      Hi ? n là h ? c sinh, sinh viên năm th ?     …               H ? c k ? :  … ..                  Năm h ? c :   … … … … … …   K h oa :   … … … … … … … … … … … … … … … .       K hóa h ? c :  … … … … … ..       Th ? i gian khóa h ? c  2  (năm);   Hình th ? c đào t ? o:  Chính quy    (ghi rõ hình th ? c đào t ? o: chính quy, liên thông ).   K ?  lu ? t:  Không     (ghi rõ m ? c đ ?  k ?  lu ? t n ? u có).   M ? c thu h ? c phí:    … … … …   đ ? ng/tháng  (n ? u thu h ? c ph í   theo tín c h ?   thì ph ? i quy đ ? i v ?  m ? c thu theo niên ch ? ).   Đ ?   ngh ?   P hòng  L ao đ ? ng  -   T hương binh và  X ã h ? i   th ?  xã M ?  Hào   xem xét gi ? i quy ? t ti ? n  h ?  tr ?   mi ? n, gi ? m h ? c  phí cho anh/ch ?                                                           theo quy đ ? nh và ch ?  đ ?  hi ? n hành.

      Hưng yên  , ngày   … … .     tháng  … ..     năm   … …                  Th ?  trư ? ng đơn v ?                   (Ký tên,  đ ó ng d ? u)